basandi kitabullah (syara’ mengatur adat memakai) itulah rapat adat

pertama yang disebut RBA atau Rapat Besar Adat bukit Seguntang.

Karena memotong kerbau itu terjadi pada tanggal 1 Muharram 908 hijriah

atau tanggal 16 juli 1502 masehi. Itu lahirlah hukum adat jambi

sumbernya yang disebut 5 (lima) ganjil, hukum dasar adat yang disebut

dengan adat keempat, hukum 9 (Sembilan pucuk) yang terdiri dari: hukum

perorangan, hukum perikatan, hukum perkawinan, hukum pewarisan,

hukum tanah dan hukum air.